

combinador de transmissão, multiacoplador de recepção e antena para serem utilizadas pelas instituições que integram o Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará no Município de Castanhal (3ª RISP Região do Guamá), de acordo com as especificações e quantitativos, descritos no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. EMPRESA: RADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP – CNPJ Nº. 07.390.148/0001-29; VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 156.500,00 (Cento e cinquenta e seis mil e quinhentos reais) Belém, 22 de maio de 2014. CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA Secretário Adjunto de Gestão Administrativa – SEGUP/PA.

PORTARIA Nº 805/2014-SAGA/SEGUP, DE 19 DE MAIO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690530

PORTARIA Nº 805/2014-SAGA/SEGUP. Belém, 19 de maio de 2014. O Secretário de Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO: os termos do Memorando nº 057/2014-GAB.SEC.SEGUP de 15 de maio de 2014, constante do Processo nº 2014/220308. CONSIDERANDO: a PORTARIA Nº 1.463/2012-SAGA/SEGUP, de 12 de novembro de 2012, que concedeu férias regulamentares a servidora VERA LÚCIA ALBUQUERQUE AMARAL, MF. 51855572, Chefe de Gabinete do Secretário, referente ao período aquisitivo 2012/2013, no período de 02 de a 31 de janeiro de 2013. RESOLVE: Retificar o período de gozo de férias, de 02 a 31 de janeiro 2013 para 15 de outubro a 13 de novembro de 2013, da servidora VERA LÚCIA ALBUQUERQUE AMARAL, MF. 51855572, Chefe de Gabinete do Secretário, referente ao período aquisitivo 2012/2013. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

PORTARIA Nº 047/2014-GAB.SEC./SEGUP, 19 DE MAIO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690538

PORTARIA Nº 047/2014-GAB.SEC./SEGUP. Belém, 19 de maio de 2014. O Sr. LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO: os termos do Memorando nº 012/2014-CONSEP, de 02 de maio de 2014. RESOLVE: Elogiar os servidores abaixo relacionados pelo esforço, dedicação, comprometimento, competência demonstrados no exercício do seus respectivos cargo e, especificamente, pela extraordinária dedicação na consecução do programa de abertura do "Ciclo de Eventos – CONSEP/Ano 2014" e do evento "Diálogo Regional Norte/CONSEG 2015" do CONASP/SENASP/MJ, contribuindo inegavelmente ao sucesso dessas jornadas. - ANTONIO ERNANDES MARQUES DA COSTA, MF. 57195713, Assessor II. - ANTONIO VILHENA PINHEIRO, MF. 3358062, Secretário de Diretoria. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRE-SE.

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690545

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 31/2014

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TERMOCICLADOR AUTOMÁTICO PARA AMPLIAÇÃO DE DNA e 01 (UM) EQUIPAMENTO DE QUANTIFICAÇÃO DE DNA POR PCR EM TEMPO REAL, nas condições, especificações e quantidades deste Termo de Referência para o atendimento das necessidades do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves em atendimento ao Convênio nº 776384/2012 – SENASP/MJ/ENAFRON, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes nos Termos de Referência do Edital (Anexo I)

Entrega do Edital: O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br Responsável pelo certame: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Local de Abertura: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Data da Abertura: 05/06/2014

Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:

Programa de Trabalho	Natureza da Despesa	Fonte do Recurso
06181134263520000	449052	0306000000

Federal

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690869

PORTARIA: 0774/14SAGA

Objetivo: A FIM DE FAZER A PREPARAÇÃO E EXECUÇÃO DA CERIMONIA DE ENTREGA BENS ENAFRON

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): SANTAREM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

50209721/JOSE ROBERTO PEREIRA DAMASCENO (CEL/PM) / 2.0

diárias (Alimentação) / de 28/04/2014 a 29/04/2014

50209721/JOSE ROBERTO PEREIRA DAMASCENO (CEL/PM) / 1.0

diárias (Pousada) / de 28/04/2014 a 29/04/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690884

PORTARIA: 0691/14SAGA

Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTO ATINENTE A IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

OUREM/PA - Brasil

SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (CAP/PM) / 2.0

diárias (Alimentação) / de 26/03/2014 a 27/03/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691002

PORTARIA: 0690/14SAGA

Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTO ATINENTE A IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

OUREM/PA - Brasil

SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ/PM) / 2.0 diárias

(Alimentação) / de 26/03/2014 a 27/03/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691007

PORTARIA: 0707/14SAGA

Objetivo: A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS NA AREA DE SEGURANÇA PUBLICA

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

IGARAPÉMIRI/PA - Brasil<br

Servidor(es):

58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DPC) / 0.5

diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 05/05/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690735

PORTARIA: 0667/14SAGA

Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

54197431/JOSÉ AUGUSTO MODESTO LIMA (CB/PM) / 2.0 diárias

(Alimentação) / de 03/04/2014 a 04/04/2014

54197431/JOSÉ AUGUSTO MODESTO LIMA (CB/PM) / 1.0 diárias

(Pousada) / de 03/04/2014 a 04/04/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690745

PORTARIA: 0680/14SAGA

Objetivo: A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES(EAT-01,CEL PM BARROS E AROUCK).

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

BREVES/PA - Brasil<br

Servidor(es):

54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2ºSGT/PM) / 3.0 diárias

(Alimentação) / de 07/04/2014 a 09/04/2014

54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2ºSGT/PM) / 2.0 diárias

(Pousada) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

ERRATA DE ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690748

ERRATA DE ERRATA 2014/SEGUP publicado no DOE Nº 32.647 de 22/05/2014

ERRATA DE PORTARIA Nº 0560/2014 PUBLICADO NO

DOE Nº 32.643 DE 16.05.2014 DE JACKSON FRANK

SILVEIRA

Onde se Lê : PORTARIA Nº 0560/2014-SAGA

Leia-se: PORTARIA Nº 0560-A/2014-SAGA

ERRATA DE PORTARIA Nº 0559/2014 PUBLICADO NO

DOE Nº 32.643 DE 16.05.2014 DE CARLOS EMILIO SOUZA

FERREIRA

Onde se Lê : PORTARIA Nº 0559/2014-SAGA

Leia-se: PORTARIA Nº 0559-A/2014-SAGA

Onde se Lê : 3.0 diárias (Pousada) / de 07/04/2014 a 10/04/2010

Leia-se: 3.0 diárias (Pousada) / de 07/04/2014 a 10/04/2014

ERRATA DE PORTARIA Nº 0558/2014 PUBLICADO NO

DOE Nº 32.619 DE 09.04.2014 DE ÉLCIO DOS SANTOS AMARAL

Onde se Lê : PORTARIA Nº 0558/2014-SAGA

Leia-se: PORTARIA Nº 0558-A/2014-SAGA

ERRATA DE PORTARIA Nº 0557/2014 PUBLICADO NO

DOE Nº 32.619 DE 09.04.2014 DE PAULO DE JESUS

GARCIA REIS

Onde se Lê : PORTARIA Nº 0557/2014-SAGA

Leia-se: PORTARIA Nº 0557-A/2014-SAGA

ERRATA DE PORTARIA Nº 0562/2014 PUBLICADO NO

DOE Nº 32.637 DE 08.05.2014 DE MAURO ANTONIO DA

GAMA LOPES

Onde se Lê : PORTARIA Nº 0562/2014-SAGA

Leia-se: PORTARIA Nº 0562-A/2014-SAGA

ERRATA DE PORTARIA Nº 0556/2014 PUBLICADO NO

DOE Nº 32.618 DE 08.04.2014 DE ALDEMAR BATISTA

TAVARES

Onde se Lê : PORTARIA Nº 0556/2014-SAGA

Leia-se: PORTARIA Nº 0556-A/2014-SAGA

ERRATA DE PORTARIA Nº 0561/2014 PUBLICADO NO

DOE Nº 32.644 DE 19.05.2014 DE ELIENAI FERNANDES DE FREITAS

Onde se Lê : PORTARIA Nº 0561/2014-SAGA

Leia-se: PORTARIA Nº 0561-A/2014-SAGA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690762

PORTARIA: 0681/14SAGA

Objetivo: A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS EMBARCAÇÕES (EAT-01,CEL PM BARROS E AROUCK).

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

BERVES/PA - Brasil<br

Servidor(es):

55908501/ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (CB/PM) / 3.0

diárias (Alimentação) / de 07/04/2014 a 09/04/2014

55908501/ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (CB/PM) / 2.0

diárias (Pousada) / de 07/04/2014 a 09/04/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690774

PORTARIA: 0715/14SAGA

Objetivo: COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR DO EVENTO"WORKSHOP PM CANVAS",QUE ACONTECERÁ NA CIDADE.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br

Servidor(es):

5808189/WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO (CAP/PM) / 3.0

diárias (Alimentação) / de 05/05/2014 a 07/05/2014

5808189/WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO (CAP/PM) / 2.0

diárias (Pousada) / de 05/05/2014 a 07/05/2014<br

Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690783

PORTARIA: 0716/14SAGA

Objetivo: COM O OBJETIVO DE PARTICIPAR DO EVENTO "WORKSHOP PM CANVAS",QUE ACONTECERÁ NA CIDADE.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº0419/2007-SEAD

Origem: BELÉM/PA - BRASIL